
Частное профессиональное образовательное учреждение 

«Кадетский колледж «Север» 

(ЧПОУ «Кадетский колледж «Север»)  

 

П Р И К А З 

 

г. Киров 
30.08.2019          №01-05/44.3 
 

Об утверждении списка учебников 

1-10 классов на 2019-2020учебный год 

 

В целях упорядочения образовательного процесса в ОУ, в соответствии с частью ст. 

28. п.3 Федерального закона от 29 декабря 2012  г. №  273-ФЗ «Об образовании в Россий-

ской Федерации» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2012, № 53, ст. 

7598; 2013, № 19, ст. 2326),на основании  приказа Министерства Просвещения РФ  № 345 

от 28декабря 2018 года « О федеральном перечне учебников, рекомендуемых к использо-

ванию при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных про-

грамм начального общего, основного общего, среднего общего образования» в соответ-

ствии с Уставом ОУ. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить список учебников, разрешённых к использованию в обра-

зовательной деятельности 1- 10классов  на  2019-2020 учебный год согласно 

федерального перечня учебников: 

1 класс 

№ Название книги Автор/редактор Год изд-я 

1.  
Азбука. 1 класс : учебник. Ч. 1. – М.: 

Просвещение 

Горецкий В. Г., Кирюшкин 

В. А. и др.. 

2017 

2.  
Азбука. 1 класс : учебник. Ч. 2. – М.: 

Просвещение 

Горецкий В. Г., Кирюшкин 

В. А. и др. 

2017 

3.  

Изобразительное искусство. Ты изоб-

ражаешь, украшаешь и строишь. 1 

класс : учебник. – М. : Просвещение 

Неменская Л. А. 2017 

4.  
Литературное чтение. 1 класс: учеб-

ник. Ч. 1. – М.: Просвещение 

Климанова Л. Ф., Горец-

кий В. Г. и др. 

2017 

5.  
Литературное чтение. 1 класс: учеб-

ник. Ч. 2. – М.: Просвещение 

Климанова Л. Ф., Горец-

кий В. Г. и др. 

2017 

6.  
Математика. 1 класс : учебник. Ч. 1. – 

М.: Просвещение  

Моро М. И., Волкова С. 

И., Степанова С. В. 

2017 

7.  
Математика. 1 класс : учебник. Ч. 2. – 

М.: Просвещение 

Моро М. И., Волкова С. 

И., Степанова С. В. 

2017 

8.  
Музыка. 1 класс : учебник. – М.: Про-

свещение   

Критская Е. Д., Сергеева Г. 

П., Шмагина Т. С. 

2017 

9.  
Окружающий мир. 1 класс: учебник. 

Ч. 1. – М.: Просвещение 

Плешаков А. А.          2017 

10.  Окружающий мир. 1 класс: учебник. Плешаков А. А.          2017 



 

2 класс 

№     

п/п 
Название книги Автор/редактор Год изд-я 

1.  

Английский язык. 2 класс Англий-

ский в фокусе. Spotlight.: учебник. – 

М.: Просвещение 

Дули Д., Быкова Н. И., 

Эванс В., Поспелова М. 

Д. 

2017 

2.  

Изобразительное искусство. Искус-

ство и ты. 2 класс : учебник. – М.: 

Просвещение 

Коротеева Е.  И.; под 

ред.  Б. М.    Неменского  

2016 

3.  

Литературное чтение. 2 класс : учеб-

ник. Ч. 1. – М.: Просвещение 

Климанова Л. Ф., Вино-

градская Л. А., Горецкий 

В. Г. и др. 

2016 

4.  

Литературное чтение. 2 класс : учеб-

ник. Ч. 2. – М.: Просвещение 

Климанова Л. Ф., Вино-

градская Л. А., Горецкий 

В. Г. и др. 

2016 

5.  
Математика. 2 класс : учебник. Ч. 1. – 

М.: Просвещение 

Моро М. И., Бантова М. 

А., Бельтюкова Г. В. и 

др.   

2016 

6.  
Математика. 2 класс : учебник. Ч. 2. – 

М.: Просвещение,  

Моро М. И., Бантова М. 

А., Бельтюкова Г. В. и 

др.   

2016 

7.  
Музыка. 2 класс : учебник. – М.: Про-

свещение   

Критская Е. Д., Сергеева 

Г. П., Шмагина Т. С.    

2016 

8.  
Окружающий мир. 2 класс : учебник. 

Ч. 1. – М.: Просвещение 

Плешаков А. А.          2016 

9.  
Окружающий мир. 2 класс : учебник. 

Ч. 2. – М.: Просвещение 

Плешаков А. А.          2017 

10.  
Русский язык. 2 класс : учебник. Ч. 1. 

– М.: Просвещение 

Канакина В. П., Горецкий 

В. Г.   

2017 

11.  
Русский язык. 2 класс : учебник. Ч. 2. 

– М.: Просвещение  

Канакина В. П., Горецкий 

В. Г.   

2016 

12.  
Технология. 2 класс : учебник. – М.: 

Просвещение    

Роговцева Н. И., Богда-

нова Н. В., Добромысло-

ва Н. В.     

2016 

13.  
Физическая культура. 2 класс : учеб-

ник. – М.: Просвещение   

Матвеев А. П.        2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ч. 2. – М.: Просвещение 

11.  
Русский язык. 1 класс : учебник. – М.: 

Просвещение 

Канакина В. П., Горецкий 

В. Г.   

2017 

12.  
Технология. 1 класс: учебник. – М. : 

Просвещение  

Роговцева Н. И., Богда-

нова Н. В., Фрейтаг И. П    

2017 

13.  
Физическая культура. 1 класс : учеб-

ник. – М.: Просвещение   

Матвеев А. П. 2018 



3 класс 

№ 

п/п 
Название книги Автор/редактор Год изд-я 

1. 

Английский язык. 3 класс : учебник. – 

М.: Просвещение 

Быкова Н. И., Дули Д., 

Поспелова М. Д., Эванс 

В. 

2017 

2. 

Изобразительное искусство. Искус-

ство вокруг нас. 3 класс : учебник. – 

М.: Просвещение 

Горяева Н. А., Неменская 

Л. А., Питерских А. С. и 

др. 

2017 

3. 

Литературное чтение. 3 класс : учеб-

ник.  Ч. 1.  – М.: Просвещение 

Климанова Л. Ф., Горец-

кий В. Г., Голованова М. 

В. и др. 

2017 

4. 

Литературное чтение. 3 класс : учеб-

ник. Ч. 2.  – М.: Просвещение 

Климанова Л. Ф., Горец-

кий В. Г., Голованова М. 

В. и др. 

2017 

5. 

Математика. 3 класс : учебник. Ч. 1. – 

М.: Просвещение 

Моро М. И., Бантова М. 

А., Бельтюкова Г. В. и 

др. 

2017 

6. 

Математика. 3 класс : учебник. Ч. 2. – 

М.: Просвещение 

Моро М. И., Бантова М. 

А., Бельтюкова Г. В. и 

др. 

2017 

7. 
Музыка. 3 класс : учебник. – М.: Про-

свещение     

Критская Е. Д., Сергеева 

Г. П., Шмагина Т. С. 

2017 

8. 
Окружающий мир. 3 класс : учебник. 

Ч.1. – М.: Просвещение    

Плешаков А. А. 2017 

9. 
Окружающий мир. 3 класс : учебник. 

Ч.2. – М.: Просвещение 

Плешаков А. А.  2017 

10.
Русский язык. 3 класс : учебник. Ч.1. 

– М.: Просвещение 

Канакина В. П., Горецкий 

В. Г. 

2017 

11.
Русский язык. 3 класс : учебник. Ч.2. 

– М.: Просвещение 

Канакина В. П., Горецкий 

В. Г. 

2017 

12.
Технология. 3 класс : учебник. –  М. :  

Просвещение 

Роговцева Н. И., Богданова 

Н. В., Добромыслова Н. В. 

2017 

 

4 класс    

№     

п/п 
Название книги Автор/редактор Год изд-я 

1. 
Английский язык. 4 класс : учебник. – 

М.: Просвещение 

Быкова Н. И., Дули Д., 

Поспелова М. Д. 

2017 

2. 

Изобразительное искусство. Каждый 

народ – художник. 4 класс : учебник. 

– М.: Просвещение      

Неменская Л. А. / под 

ред. Неменского Б. М. 

2017 

3. 

Литературное чтение. 4 класс : учеб-

ник.  Ч.1.  – М.: Просвещение 

Л. Ф. Климанова, В. Г. 

Горецкий, М. В. Голова-

нова 

2015 

4. 

Литературное чтение. 4 класс : учеб-

ник.  Ч.2.  – М.: Просвещение 

Л. Ф. Климанова, В. Г. 

Горецкий, М. В. Голова-

нова 

2015 

5. 
Математика. 4 класс : учебник. Ч. 1. – 

М.: Просвещение 

Моро М. И., Бантова М. 

А., Бельтюкова Г. В. 

2016 

6. 
Математика. 4 класс : учебник. Ч. 2. – 

М.: Просвещение 

Моро М. И., Бантова М. 

А., Бельтюкова Г. В. 

2016 

7. 
Музыка. 4 класс : учебник. – М.: Про-

свещение     

Критская Е. Д., Сергеева 

Г. П., Шмагина Т. С. 

2017 



8. 
Окружающий мир. 4 класс : учебник. 

Ч.1. – М.: Просвещение     

Плешаков А. А., Крюч-

кова Е. А. 

2016 

9. 
Окружающий мир. 4 класс : учебник. 

Ч.2. – М.: Просвещение     

Плешаков А. А., Крюч-

кова Е. А. 

2016 

10.

Основы православной культуры. Ос-

новы религиозной культуры и свет-

ской этики. 4 класс : учебник. – М.: 

Просвещение            

Кураев А.В. 2017 

11.
Русский язык. 4 класс : учебник. Ч.1. 

– М.: Просвещение 

Канакина В. П., Горецкий 

В. Г. 

2015 

12.
Русский язык. 4 класс : учебник. Ч.2. 

– М.: Просвещение 

Канакина В. П., Горецкий 

В. Г. 

2015 

13.

Технология. 4 класс : учебник. – М.: 

Просвещение      

Роговцева Н. И., Богда-

нова Н. В., Шипилова Н. 

В. 

2017 

14.
Физическая культура. 3-4 класс : 

учебник. – М.: Просвещение    

Матвеев А. П. 2017 

 

5 класс 
 

№     

п/п 
Название книги Автор/редактор Год изд-я 

1. 
Английский язык. 5 класс : учебник. – 

М.: Просвещение  

Ю. Е. Ваулина, Д. Дули, 

О. Е. Подоляко и др. 

2016 

2. 

Биология. 5-6  класс : учебник. – М.: 

Просвещение 

В. В. Пасечник, С. В. 

Суматохин  и др.; под 

ред. В. В. Пасечника 

2016 

3. 

Всеобщая история. История древнего 

мира.5 класс : учебник. – М.: Про-

свещение 

А. А. Вигасин, Г. И. Го-

дер,  

2018 

4. 

География.  5-6 классы : учебник. – 

М.: Просвещение 

Алексеев А.И, Николина 

В.В. Липкина Е.К под 

ред.Алексеев А.И. 

2020 

5. 

Изобразительное искусство. Декора-

тивно-прикладное искусство в жизни 

человека. 5 класс : учебник. – М.: 

Просвещение 

П. А. Горяева, О. В. Ост-

ровская;  под ред. Б. М. 

Неменского 

2016 

6. 
Литература. 5 класс : учебник. Ч. 1. – 

М.: Просвещение 

В. Я. Коровина, В. П. 

Журавлев, В. И. Коровин 

2016 

7. 
Литература. 5 класс : учебник. Ч. 2. – 

М.: Просвещение 

В. Я. Коровина, В. П. 

Журавлев, В. И. Коровин 

2016 

8. 

Математика. Арифметика. Геометрия. 

5 класс : учебник – М.: Просвещение 

Е. А. Бунимович, Г. В. 

Дорофеев, С. Б. Суворова 

и др. 

2016 

9. 

Математика. Арифметика. Геометрия. 

Тетрадь-тренажер. 5 класс : учеб. по-

собие. – М.: Просвещение  

Е. А. Бунимович, Е. В. 

Кузнецова, С. С. Минаева 

и др. 

2017 

10.
Музыка. 5 класс : учебник. – М.: Про-

свещение 

Г. П. Сергеева, Е. Д. 

Критская 

2016 

11.

Основы духовно-нравственной куль-

туры народов России. 5 класс : учеб-

ник. – М. : Вентана-Граф  

Виноградова Н. Ф., Власен-

ко В. И., Поляков А. В. 

2017 

12.
Русский  родной язык. 5 класс : учеб- Александрова О.М., Заго-

ровская О.В., Богданов С.И. 

2019 



ник. – М. : Просвещение  

13.

Русский язык. 5 класс : учебник. Ч.1. 

– М.: Просвещение 

Т. Д. Ладыженская, М. Т. 

Баранов, Л. Л. Тростен-

цова и др. 

2016 

14.

Русский язык. 5 класс : учебник. Ч.2. 

– М.: Просвещение 

Т. Д. Ладыженская, М. Т. 

Баранов, Л. Л. Тростен-

цова и др. 

2016 

15.
Физическая культура. 5-6-7 класс : 

учебник. – М.: Просвещение 

под ред. М. Я. Виленско-

го 

2017 

 

6 класс 

№     

п/п 
Название книги Автор/редактор Год изд-я 

1.  
Английский язык. 6 класс : учебник. –

М.: Просвещение 

Ю. Е. Ваулина, Д. Дули, О. 

Е.. Подоляко и др. 

2017 

2.  

Биология. 5-6  класс : учебник. – М.: 

Просвещение   
В. В. Пасечник, С. В. 

Суматохин  и др.; под 

ред. В.В. Пасечника 

2016 

3.  
Биология. 5-6 класс : учебник – 

Вентана-Граф     

Т. С. Сухова, В. И. 

Строганов   

2016 

4.  

Всеобщая история. История средних 

веков. 6 класс : учебник. – М.: Про-

свещение      

Е. В. Агибалова, Г. М. 

Донской 

2016 

5.  
География. Начальный курс. 6 класс : 

учебник. – М.: Вентана-Граф 

А. А. Летягин 2016 

6.  

Изобразительное искусство. Искусство в 

жизни человека. 6 класс : учебник. – М.: 

Просвещение   

Л. А. Неменская ; под ред. 

Б. М. Неменского 

2016 

7.  

История России. 6 класс : учебник. Ч. 

1. – М.: Просвещение 

Н. М. Арсентьев, А. А. 

Данилов и др.; под ред. 

А. В. Торкунова 

2017 

8.  

История России. 6 класс : учебник. Ч. 

2. – М.: Просвещение 

Н. М. Арсентьев, А. А. 

Данилов и др.; под ред. 

А. В. Торкунова 

2017 

9.  

Литература. 6 класс : учебник. Ч. 1. – 

М.: Просвещение 

В. П. Полухина, В. Я. 

Коровина, В. П. Журав-

лев, В. И. Коровин; под 

ред. В. Я. Коровиной 

2016 

10.  

Литература. 6 класс : учебник. Ч.2. – 

М.: Просвещение 

В. П. Полухина, В. Я. 

Коровина, В. П. Журав-

лев, В. И. Коровин; под 

ред. В. Я. Коровиной 

2016 

11.  

Математика. Арифметика. Геометрия. 

6 класс : учебник. – М.: Просвещение  

  

Бунимович Е. А., Кузнецо-

ва Л. В., Минаева С. С. и 

др. 

2017 

12.  
Музыка. 6 класс : учебник. – М. : Про-

свещение   

Сергеева Г. П., Критская Е. 

Д. 

2017 

13.  
Обществознание. 6 класс : учебник. – 

М.: Просвещение    

под ред. Л. Н. Боголюбова, 

Л. Ф. Ивановой 

2017 

14.  

Основы духовно-нравственной куль-

туры народов России. Основы право-

славной культуры. 6 класс 

протоирей Виктор Дорофе-

ев, диакон Илья Кокин и др. 

2017 

15.  Русский язык. 6 класс : учебник. – М.: М. М. Разумовская, С. И. 2016 



Дрофа Львова, В. И. Капинос, В. 

В. Львов 

16.  
Физическая культура. 5-6-7 класс : 

учебник. – М.: Просвещение 

под ред. М. Я. Виленско-

го 

2017 

 

7 класс 

№     

п/п 
Название книги Автор/редактор Год изд-я 

1.  

Алгебра. 7 класс  :  учебник. – М.: 

Просвещение     

Макарычев Ю. Н., Мин-

дюк Н. Г., Нешков К. И., 

Теляковский С. А.   

2017 

2.  
Английский язык. 7 класс : учебник. – 

М.: Просвещение 

Ваулина Ю. Е., Дули Д., 

Подоляко    О. Е. 

2017 

3.  

Биология. 7 класс : учебник. – М.: 

Вентана-Граф 

 

Пономарева И. Н., Кор-

нилова О. А., Кучменко 

В. С.   

2016 

2017 

4.  

Всеобщая история. История нового 

времени. 7 класс : учебник. – М.: 

Просвещение    

Юдовская А. Я., Баранов 

П. А., Ванюшкина Л. М. 

2016 

2017 

2018 

5.  

География. 7 класс : учебник. – М.: 

Вентана-Граф 

 

Душина И. В., Смоктуно-

вич Т. Л., под ред. В. П. 

Дронова  

2016 

2017 

2018 

6.  

Геометрия. 7-9 класс : учебник. – М.: 

Просвещение      

Атанасян Л. С., Юдина 

И. И., Бутузов В. Ф., Ка-

домцев С. Б. 

2017 

2018 

7.  

Изобразительное искусство. Дизайн и 

архитектура в жизни человека. 7 

класс : учебник. – М.: Просвещение    

Питерских А. С., Гуров 

Г. Е.; под ред. Б. М. Не-

менского 

2017 

2018   

8.  
Информатика. 7 класс : учебник. – М.: 

БИНОМ, Лаб. знаний 

Босова Л. Л., Босова А. 

Ю. 

2016 

2017 

9.  
История России. 7 класс :  учебник. Ч. 

1. – М.: Просвещение 

Арсентьев Н. М., Дани-

лов А. А., Курукин И. В.    

2017 

2018 

10.  
История России. 7 класс :  учебник. Ч. 

2. – М.: Просвещение 

Арсентьев Н. М., Дани-

лов А. А., Курукин И. В.    

2017 

2018 

11.  
Литература. 7 класс : учебник. Ч. 1. – 

М.: Просвещение 

Коровина В. Я., Коровин 

В. И., Журавлев. В. П. 

2017 

 

12.  
Литература. 7 класс : учебник. Ч. 2. – 

М.: Просвещение 

Коровина В. Я., Коровин 

В. И., Журавлев. В. П. 

2017 

13.  
Музыка. 7 класс : учебник. – М.: Про-

свещение    

Сергеева Г. П., Критская 

Е. Д. 

2017 

2018 

14.  
Немецкий язык. 7 класс : учебник. – 

М. : Просвещение 

Аверин М.М., Ф. Джин, 

Л. Рорман. 

2017 

15.  
Основы безопасности жизнедеятель-

ности. 7 класс : учебник. – М.: Дрофа      

Вангородский С. Н., Куз-

нецов М. И., Латчук В. Н. 

2016   

16.  

Русский язык. 7 класс : учебник. – М.: 

Дрофа   

Разумовская М. М., 

Львова С. И., Капинос В. 

И.   

2016 

2017 

2018 

17.  

Физика. 7 класс : учебник. – М.: Дро-

фа     

Перышкин А. В. 2016 

2017 

2018 

18.  
Физическая культура. 5-6-7 класс : 

учебник. – М.: Просвещение 

под ред. М. Я. Виленско-

го 

2017 

 

8 класс 



№     

п/п 
Название книги Автор/редактор Год изд-я 

1. 

Алгебра. 8 класс : учебник. – Про-

свещение (+СД) 

Макарычев Ю. Н., Мин-

дюк Н. Г. и др. / под ред. 

С. А.  Теляковского  

2017 

 

2018 

2. 
Английский язык. 8 класс : учебник. –    

Просвещение     

Ю. Е. Ваулина, Д. Дули, 

и др. 

2017 

2018 

3. 

Биология. 8 класс : учебник. –  Вен-

тана-Граф 

 

Константинова В. М., Ба-

бенко В. Г., Кучменко 

В.С. 

2015 

2018 

4. 

Биология. 8 класс : учебник. –  Вен-

тана-Граф 

 

Драгомилов А.Г., Маш 

Р.Д. 

2017 

2018 

2019 

5. 

Всеобщая история. История Нового 

времени, 1800-1900. 8 класс : учеб-

ник. –  Просвещение  

Юдовская А. Я., Баранов 

П. А., Ванюшкина Л. М. 

2016 

2017 

2018       

6. 

География России. Природа. Населе-

ние. 8 класс. – Вентана-Граф                   

Пятунин В.Б., Таможняя 

Е.А. / под ред. В.П. Дро-

нова  

2017 

2018 

7. 
Геометрия. 7-9 классы : учебник. –  

Просвещение         

Атанасян Л. С. и др. 2017 

2018 

8. 
Информатика. 8 класс : учебник. – 

БИНОМ, Лаб. знаний 

 Босова Л. Л., Босова А. 

Ю.    

2015 

2017 

9. 

Изобразительное искусство. Изобра-

зительное искусство в театре, кино, 

на телевидении. 8 класс : учебник. – 

М. : Просвещение 

Питерских А. С., под ред. 

Б. М. Неменского  

2016  

2017  

10.

История России. 8 класс : учебник. 

Ч.1. – Просвещение                      

Арсентьев Н. М., Дани-

лов А. А и др. / под ред. 

А. В.  Торкунова  

2016 

2017 

2018 

11.

История России. 8 класс : учебник. 

Ч.2. – Просвещение                      

Арсентьев Н. М., Дани-

лов А. А и др. / под ред. 

А. В.  Торкунова  

2016 

2017 

2018 

12.
История России, XIX век. 8 класс : 

учебник. – М.: Просвещение  

Данилов, А.А., Косулина 

Л.Г. 

2013 

13.
Литература. 8 класс : учебник. Ч. 1. –    

Просвещение 

Коровина В. Я., Журав-

лев В. П., Коровин В. И. 

 2017 

2018 

14.
Литература. 8 класс : учебник. Ч. 2. –    

Просвещение 

Коровина В. Я., Журав-

лев В. П., Коровин В. И. 

 2017 

2018 

15.
Немецкий язык. 8 класс : учебник. – 

М. : Просвещение 

Аверин М.М., Ф. Джин, 

Л. Рорман 

2019 

16.

Обществознание. 8 класс : учебник. –  

Просвещение     

Боголюбов Л. Н. и др.   2015 

2017 

2018 

17.
Основы безопасности жизнедеятель-

ности. 8 класс : учебник. – Дрофа 

Вангородский С.Н., Куз-

нецов М.И., Латчук В.Н.   

2017 

2018 

18.

Русский язык. Практика. 8 класс : 

учебник. –    Дрофа 

Пичугов Ю. С., Еремеева 

А. П., Купалова А. Ю. и 

др. 

2017 

2018 

19.

Русский язык. Теория.  5-9 класс: 

учебник. –     Дрофа   

Бабайцева В.В., Чесноко-

ва Л.Д. 

2017 

2018 

2019 

20.
Физика. 8 класс : учебник. – Дрофа  Перышкин А.В.   2017 

2018 



2019 

21.
Физическая культура. 8-9 классы : 

учебник. –    Просвещение     

Лях В.И. 

 

2017 

2018 

22.
Химия. 8 класс : учебник. – М. : Вен-

тана-Граф     

Кузнецова Н.Е., Титова 

И.Н., Гара Н.Н. 

2017 

2018 

 

9 класс 

№ 

п/п 
Название книги Автор/редактор Год изд. 

1.  
Алгебра. 9 класс : учебник. – М. : 

Просвещение 

Макарычев Ю.Н., Миндюк 

Н.Г., Суворова С.Б. 

2019 

2.  
Английский язык. 9 класс : учебник. – 

М. : Просвещение 

Ю. Е. Ваулина, Д. Дули, 

и др. 

2017 

2018 

3.  

Биология. 9 класс: учебник. –  М. : 

Вентана-Граф  

 

Пономарева И.Н., Корни-

лова О.А., Чернова Н.М. ; 

под ред. И.Н. Пономаре-

вой  

2017 

2019 

4.  

Всеобщая история. Новейшая исто-

рия. 9 класс : учебник. –  М. : Про-

свещение     

Сороко-Цюпа О.С., Со-

роко-Цюпа А.О. ; под 

ред. А. А. Искендерова 

2017 

5.  

География России. Хозяйство. Регио-

ны. 9 класс : учебник. – М. :  Вентана-

Граф   (с приложением) 

Таможняя Е.А., Толкуно-

ва С.Г. ; под ред. В.П. 

Дронова  

2017 

6.  
Геометрия. 7-9 классы : учебник. –  

Просвещение         

Атанасян Л. С. и др. 2018 

7.  
Информатика. 9 класс : учебник. – М. 

: БИНОМ, Лаб. знаний   

 Босова Л. Л., Босова А. 

Ю.    

2017 

2018 

8.  
Искусство.8-9 класс : учебник. – М.: 

Просвещение 

Сергеева Г.П., Кашекова 

И.Э., Критская Е.Д. 

2014 

9.  

История России. 9 класс : учебник. 

Ч.1. – Просвещение                      

Арсентьев Н. М., Дани-

лов А. А и др. / под ред. 

А. В.  Торкунова  

2019 

10.  

История России. 9 класс : учебник. 

Ч.2. – Просвещение                      

Арсентьев Н. М., Дани-

лов А. А и др. / под ред. 

А. В.  Торкунова  

2019 

11.  
Литература. 9 класс : учебник. Ч. 1. –    

Просвещение 

Коровина В. Я., Журав-

лев В. П., Коровин В. И. 

 2017 

2018 

12.  
Литература. 9 класс : учебник. Ч. 2. –  

Просвещение 

Коровина В. Я., Журав-

лев В. П., Коровин В. И. 

 2017 

2018 

13.  
Обществознание. 9 класс : учебник. – 

М. :   Просвещение       

Боголюбов Л. Н. и др.   2017 

2018 

14.  
Основы безопасности жизнедеятель-

ности. 9 класс : учебник. – М. : Дрофа   

Вангородский С.Н., Куз-

нецов М.И., Латчук В.Н.   

2017 

2019 

15.  
Русский  родной язык. 9 класс : учеб-

ник. – М. : Просвещение 

Александрова О.М . и др. 2019 

16.  
Русский язык. Практика. 9 класс: 

учебник. –    М. : Дрофа   

Пичугов Ю. С., Еремеева 

А. П., Купалова А. Ю.  

2017 

2018 

17.  
Русский язык. Теория. 5-9 класс: 

учебник. –     М. : Дрофа     

Бабайцева В.В., Чесноко-

ва Л.Д. 

2017 

2019 

18.  
Физика. 9 класс : учебник. – М. : 

Дрофа     

Перышкин А.В., Гутник 

Е.М. 

2017 

2019 

19.  
Физическая культура. 8-9 классы: 

учебник. –    Просвещение     

Лях В.И. 2017 



20.  

Химия. 9 класс : учебник. – М.: Вен-

тана-Граф      

 

Кузнецова Н.Е., Титова 

И.М, Гара Н.Н. 

2017 

2019 

 

10-11 класс 

№ 

п/п 
Название книги Автор/редактор Год изд. 

1.  

Английский язык. 10 класс (базовый 

уровень) : учебник. – М. : Просвеще-

ние  

Афанасьева О.В., Дули 

Д., Михеева И.В. и др 

2017 

2.  

Английский язык. 11 класс (базовый 

уровень) : учебник. – М. : Просвеще-

ние     

Афанасьева О.В., Дули 

Д., Михеева И.В. и др 

2017 

3.  

Астрономия. 10-11 класс. Базовый 

уровень. учебное пособие. – М. : Про-

свещение 

Чаругин В.М. 2018 

4.  
Биология. 10 класс : учебник. – М.: 

Вентана-Граф 

Пономарева И. Н., Корни-

лова О. А., Лощилина Т. Е. 

2018 

5.  
Биология. 11 класс : учебник. – М.: 

Вентана-Граф 

Пономарева И. Н., Корни-

лова О. А., Лощилина Т. Е. 

2018 

6.  
География. 10-11 класс : учебник : ба-

зовый уровень. – М. : Просвещение 

Максаковский В. П.  

 

2019 

7.  

Естествознание. Базовый уровень. 10 

класс : учебник. – М. : Дрофа 

Габриелян О.С., Остро-

умов И.Г., Пурышева 

Н.С. и др. 

2017 

8.  

Естествознание. Базовый уровень. 11 

класс : учебник. – М. : Дрофа 

Габриелян О.С., Остро-

умов И.Г., Пурышева 

Н.С. и др. 

2017 

9.  

Информатика. Базовый уровень. 10 

класс : учебник. – М. : БИНОМ, Лаб. 

знаний 

 Семакин И.Г., Хеннер 

Е.К., Шеина Т.Ю. 

2017 

10.  

Информатика. Базовый уровень. 11 

класс : учебник. – М. : БИНОМ, Лаб. 

знаний 

Семакин И.Г., Хеннер 

Е.К., Шеина Т.Ю. 

2017 

11.  

История с древнейших времен до 

конца ХХ1 века. 10 класс : учебник. 

Базовый уровень. – М. : Русское слово 

Сахаров А.Н., Загладин 

Н.В. 

2017 

12.  

История. Конец Х1Х – начало ХХ1 

века.  11 класс : учебник. Базовый 

уровень. – М. : Русское слово 

Загладин Н.В., Петров 

Ю.А. 

2017 

13.  

Математика : алгебра и начала мате-

матического анализа, геометрия : ба-

зовый и углубл. уровни.10-11 класс : 

учебник. – М. Просвещение 

Алимов Ш. А., Калягин 

Ю. М., Ткачева М. В. и 

др. 

 

2017 

14.  

Математика : алгебра и начала мате-

матического анализа. Геометрия. 10-

11 классы : учебник : базовый и 

углубл. уровни. – М. : Просвещение 

Атанасян Л. С., Бутузов 

В. Ф., Кадомцев С. Б. и 

др. 

2018 

15.  
Обществознание. 10 класс : учебник : 

базовый уровень. – М. :  Просвещение  

Боголюбов Л. Н. и др.   2017 

16.  
Обществознание. 11 класс : учебник : 

базовый уровень. – М. :  Просвещение 

Боголюбов Л. Н. и др.   2017 

17.  Основы безопасности жизнедеятель- Смирнов А.Т., Хренни- 2017 



ности (базовый уровень). 10 класс : 

учебник. – М. : Просвещение 

ков Б.О. ; под ред. А.Т. 

Смирнова  

2018 

18.  

Основы безопасности жизнедеятель-

ности. 11 класс : учебник : базовый 

уровень. – М. :  Просвещение 

Смирнов А.Т., Хренни-

ков Б.О. ;  под ред. А.Т. 

Смирнова  

2017 

19.  
Право. Базовый и углубл. уровни. 10-

11 класс : учебник. – М. : Дрофа 

Никитин А.Ф., Никитина 

Т.И. 

2017 

20.  

Русский язык и литература. Литера-

тура. 10 класс : учебник : базовый 

уровень. В 2-х ч. Ч.1. – М. :  

Просвещение  

Лебедев Ю.В. 2016 

21.  

Русский язык и литература. Литера-

тура. 10 класс : учебник : базовый 

уровень. В 2-х ч. Ч.2. – М. :  

Просвещение  

Лебедев Ю.В. 2016 

22.  

Русский язык и литература. Литера-

тура.11 класс : учебник : базовый 

уровень. В 2-х ч.Ч.1. – М. : Просве-

щение  

Михайлов О.Н., Шайта-

нов И.О., Чалмаев В.А. и 

др. ; под ред. В.П. Жу-

равлева  

2017 

23.  

Русский язык и литература. Литера-

тура.11 класс : учебник : базовый 

уровень. В 2-х ч.Ч.2. – М. : Просве-

щение  

Михайлов О.Н., Шайта-

нов И.О., Чалмаев В.А. и 

др. ; под ред. В.П. Жу-

равлева  

2017 

24.  

. Русский язык. 10-11 класс : учебное 

пособие : базовый уровень. – М. : 

Просвещение 

Рыбченкова 

Л.М.Александрова 

О.М.Нарушкевич А.Г и 

др 

 

2020 

25.  

Физика. 10 класс: учебник : базовый и 

углублённый уровни . – М. : Просве-

щение 

Мякишев Г.Я., Буховцев 

Б.Б., Сотский Н.Н. 

2018 

26.  

Физика. 11 класс: учебник : базовый 

уровень. – М. : Просвещение 

Мякишев Г.Я., Буховцев 

Б.Б., Чаругин В.М./под 

ред.Парфентьевой Н.А. 

2020 

27.  

Физическая культура. Базовый уро-

вень. 10-11 класс : учебник. – М.: 

Дрофа 

Погадаев Г.И. 

 

2015 

28.  
Химия. 10 класс: учебник : базовый 

уровень. М. Просвещение 

Рудзитис Г.Е. Фельдман 

Ф.Г. 

2020 

29.  
Химия. 11 класс: учебник : базовый 

уровень. М. Просвещение 

Рудзитис Г.Е. Фельдман 

Ф.Г. 

2020 

30.  

Мировая художественная культура. 10 

класс: учебное пособие М Просвеще-

ние 

Солодовников Ю.А. 2020 

31.  
Мировая художественная культура 11 

класс Учебное пособие-М. Просвещение 

Солодовников Ю.А. 2020 

 

 

 

 

 




